
UCHWAŁA NR XIX/174/2016
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie sprzeciwu dotyczącego planowanych zmian w ustawie Prawo ochrony środowiska.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2016 roku poz. 446 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się sprzeciw w sprawie planowanych zmian w ustawie - Prawo ochrony środowiska, ujętych w 
druku sejmowym nr 1127, który wpłynął do Sejmu RP w dniu 7 grudnia 2016 roku: "Rada Gminy Świątki wyraża 
głębokie zaniepokojenie zaproponowanymi przez grupę posłów  zmianami Prawa ochrony środowiska, zawartymi 
w druku sejmowym nr 1127, ograniczającymi wpływ samorządów na prace Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz przejęcie pełnej kontroli nad funkcjonowaniem wojewódzkich funduszy 
ochrony przez administrację rządową. Protestujemy przeciwko procedowaniu projektu tak ważnej ustawy w sposób 
uproszczony z pominięciem wymaganych konsultacji strony samorządowej i brakiem oficjalnego stanowiska 
Ministra Środowiska.  Proponowane zmiany dotyczą wyłącznie spraw dokonania szybkiej wymiany osób w radach 
nadzorczych i zarządach funduszy, a nie względami merytorycznymi. Takie działania mogą spowodować chaos i 
zawirowania w pracy funduszy, generować spory kompetencyjne mające wpływ na spowolnieniem tempa 
wdrażania środków unijnych, w przypadku WFOŚiGW w Olsztynie jest to kwota ponad 200 mln euro. Jako 
samorządowcy nauczyliśmy się funkcjonować w różnych konfiguracjach wynikających z preferencji wyborczych 
naszych mieszkańców, dlatego uważamy że dla sprawnego funkcjonowania ważny jest dialog i poszanowanie 
interesów wszystkich stron. Dlatego apelujemy o wycofanie projektu ustawy zawartej w druku 1127, jako 
szkodliwego dla samorządu i niszczącego sprawdzony model finansowania ochrony środowiska w Polsce."

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Świątki do przekazania stanowiska Rady Gminy Świątki Prezesowi Rady 
Ministrów Pani Beacie Szydło.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: 15250C45-A4BF-4DA3-B095-FABF2757E3EF. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiana ustawy Prawo ochrony środowiska może doprowadzić do utrudnienia, a nawet i
uniemożliwić z korzystania ze środków unijnych związanych z realizacją projektów dotyczących ochrony
środowiska, co nie leży w interesie Gminy Świątki.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: 15250C45-A4BF-4DA3-B095-FABF2757E3EF. Uchwalony Strona 1




